2. *Qui replet in bonis desiderium tuum, renovabitur, ut aquila, juventus tua.* Psal. 102. Senescit anima, cum ad virtutem languet: juvenescit, cum viget: Senio hoc frequenter & tu occuparis: sed in novitate vitæ ambulandum est. Ut renovetur autem juventus tua, aptissimum remedium est, ut Deus *replete in bonis desiderium tuum.* Si ergo per S. Hieron. in c. 3. Ezech. *hoc solum habemus in præsenti sæculo bonum, si vescamur carne Domini,* ex hoc digne sumpto juvenesces. Æstima, lauda, ama, anheila; & quoties accedis, aliquid veteris hominis depone.

3. *Exsurgens MARIA abiit in montana cum festinatione.* Luc. 1. Effectus hic fuit concepti Dei. *Quo enim jam Deo plena,* ait Ambr. lib.

lib. 2. in Luc. nisi ad superiora cum festinatione contenderer? Eundem accipis in Eucharistia, quem Virgo concepit. Idem in te, nisi tu obſitias, operabitur: ut ardente voluntate ad ardua virtutum contendas, & quidem magna festinatione ad apicem perfectionis pervenias. Coopere id desideranti Deo, nè te semper per tuum languorem in imo reperiatur. Elevabit te Deus, sed non sine te.

F E R · I A · V.

De aliis Effectibus SS. Eucharistiae sumptu.

1. **P**anem Angelorum manducavit homo. Psal. 77. Dicitur SS. Eucharistia *Panic Angelorum*, non quod Angeli ea vescantur; sed quod homines fumentes veluti Angelos efficiat. Ita Hugo Card. in cap. 31. Proverb. *Datus est hominibus, ut fiant Angelii.* Quæ tua est felicitas, si fias veluti corporis expers, totus spiritualis, temptationum immunis, expers passionum? Certe si nondum factus es talis, tu impeditivisti: Et quæ hæc tua insania, cum possis, nolle ad Angelicam perfectionem evadere?

2. *Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri.* Joan. 1. Effectus Sanctissimæ Eucharistiae est, ut te faciat filium Dei, non quidem naturalem, sed adoptivum. Per quod simul intras in jus hæreditatis. *Sed enim filii Dei sumus, & heredes.* Rom. 8. O mira dignatio! expende, quem Patrem haberas? quem fratrem? quo affectu, reverentia, fiducia

fiducia in eum ferri debeas? sed quam degener tu fuisti hactenus filius, & frater! non te pudet? Sed quid eris imposterum, ut digne Patrem voces Deum, Fratrem Jesum?

3. *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in eo.*
 Joan. 6. Altius ascendit dignitas, quam per S. Eucharistiam obtines. Non tantum fisi filius Dei; sed unum cum Deo, ut is in te maneat, tu in illo. Sed necesse est ad hoc, ut moriatur in te, quidquid tu es; vivat solum, quod Deus est. O quando erit illud tempus, quo cum veritate dicere possis: *Vivo ego, jam non ego; vivit vero in me Christus!*

F E R I A V I.

De infinita D E I perfectione.

1. **E**X ipso, & per ipsum, & in ipso sunt omnia. Rom. 11. Quidquid concipere potes perfectionis, bonitatis, sanctitatis, pulchritudinis, sapientiae, potentiae, felicitatis, &c. hoc in Deo est infinite perfectiore modo, quam tu concipi as. Ex hoc & per hunc sunt omnia, quæ aliquid perfectionis habere videntur. O D E U S meus & omnia! tu es esse necessarium à te ipso: omnis creatura nihilum necessarium ex seipso. Quid ergo amorem ad nihilum converto, à te aверто? Tu es D E U S meus, & solus dignus amore meo. Felix ego, si tantæ majestati digne possim servire.

2. *In ipso sunt omnia, non tantum eminenti-*

tiali modo essendi, sed etiam ut in Idæa, seu exemplari omnis perfectionis; præsertim vero intellectualium creaturarum, quas ad imaginem, & similitudinem suam creavit, & usque modo per conservationem ad eandem similitudinem efformat. Quam eximium tibi propositum est exemplar, quod imiteris? Lauda, gratias age, ama. Sed confer vultum animæ tuæ cum illo: proh quantum abludis! Adnitere ergo D E U M. assidue intueri: exuere, quod modo refers; refer eum quem debes.

3. *In ipso sunt omnia.* Perfectiones illæ omnes innumeræ per creature dispersæ, in D E O sunt unica eademque res, quæ est sapientia, bonitas, misericordia, &c. sine omni compositione, sine omni distinctione: unde quæ unum sunt, & in eadem unitate multa, magis D E U M referunt. Esne tu unus, unitate intentionis? Unam forte habes, sed non eadem unitate multiplicem; sed diversas, & pugnantes; placendi Deo, & hominibus; serviendo sensibus, & D E O. Unam habe, qua D E U M respicias, sed idem opus ex pluribus virtutum motivis age; erit unum opus, multiplex perfectio.

S A B B A T H O.

De sapientia D E I, & sui ipsius contemplatione.

1. **O** Mnia nuda, & aperta sunt oculis ejus. Hebr. 4. Scit enim quidquid sciri potest; quidquid in D E O est, quidquid extra D E U M

DE U M conditum est , aut condi potest , & ipsa cordium secreta ; sapientia inventrix omnium , quæ in mundo fiunt , disponens omnia in numero , pondere , & mensura : in cuius comparatione omnis Angelorum scientia est mera ignorantia . Crede , æstima , lauda , ama , spera in omni casu adinventuram tibi remedium : consigna te illius sapientissimæ dispositioni . Imitare nihil agendo temerè , sed adhibita consideratione . Attende quid agas , quia D E U S videt .

2. *Non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus :* Ibid. non tantum quæ fuerunt , sunt , aut erunt ; sed etiam quæ non erunt quidem , sed essent tamen , si conditio aliqua poneretur . Hac scientia composuit v. g. te , cum omni tempore , loco , & circumstantia possibili , & vidit , quid in quaue circumstantia acturus es . Quid non debes ergo D E O , quod te non produxit ex parente Idololatra , in tempore , & loco infidelitatis , non conjunxit iis circumstantiis , in quibus certo eras periturus , &c. Lauda , magnifica , ama , time , si forte aliquam circumstantiam viderit , qua es eum derelicturus , quæ forte à teipso , à tua gratiam acceptandi negligentia dependeat .